
   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici Didattica 

Segreteria Studenti Area Scienze Umane 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area di Scienze Umane  

e-mail: sestusu@strutture.univaq.it; – tel. 0862 432268 

Responsabile: Dott. ssa Monica Michetti – e-mail: monica.michetti@cc.univaq.it 

 

 

Rep. n. 205/2017 Prot. n. 14193 del  26.04.2017 

 

 

LA RETTRICE 

VISTO il D.M. del 10.09.2010 n. 249 relativo alla “Definizione della disciplina dei requisiti e delle 

modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola 

primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2, 

comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244”; 

 

VISTO in particolare l’art. 6 del citato D.M. n. 249 del 10.09.2010 che disciplina le modalità di 

svolgimento degli esami finali di laurea con valore abilitante all’esercizio della professione 

di insegnante nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria nonché la composizione 

delle Commissioni giudicatrici; 

 

VISTO in particolar modo il punto 5 dell’art. 6 (D.M. n. 249 del 10.09.2010) che cita che la 

commissione giudicatrice deve essere nominata dalla competente autorità accademica e che 

deve essere integrata da due docenti tutor di cui all’art.11 del presente decreto e da un 

rappresentante designato dall’Ufficio scolastico regionale; 

 

PRESO ATTO 
della proposta del Consiglio di Dipartimento dell’8 marzo 2017 sull’istituzione di una 

“sessione straordinaria di laurea” del corso di laurea magistrale in Scienze della 

Formazione Primaria (L.M. 85 bis) per il giorno 27 aprile 2017; 

 

PRESO ATTO 
in particolare della proposta di composizione della Commissione giudicatrice (comprensiva 

della nomina dei due rappresentanti tutor) degli esami finali del corso di laurea magistrale 

in Scienze della Formazione Primaria (L.M. 85 bis) comunicata dal Direttore del 

Dipartimento di Scienze Umane in data 20 aprile 2017 prot. n. 0013710; 

 

ACQUISITA 
dall’ Ufficio Scolastico Regionale la nomina del rappresentante dell’U.S.R. in data 19 

aprile 2017; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - La Commissione giudicatrice degli esami finali del corso di laurea in Scienze della Formazione 

Primaria (LM 85 bis) abilitante alla professione di insegnante nella scuola dell’infanzia e nella scuola 



   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici Didattica 

Segreteria Studenti Area Scienze Umane 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area di Scienze Umane  

e-mail: sestusu@strutture.univaq.it; – tel. 0862 432268 

Responsabile: Dott. ssa Monica Michetti – e-mail: monica.michetti@cc.univaq.it 

 

 

primaria per la sessione di laurea del 27 aprile 2017 (a.a. 2015/2016 e prima sessione a.a. 2016/2017) è così 

composta: 

 

Membri effettivi: 

Nuzzaci Antonella Presidente di Commissione 

Isolani Monia Commissario Ufficio scolastico regionale 

Mattei Iole Tutor 

Pontone Maria Teresa Tutor 

D’Arcangeli Marco Antonio Membro commissione 

Cristofaro Giuseppe Membro commissione 

Russo Luca Membro commissione 

Barone Francesco Membro commissione 

Membri supplenti: 

Avolio Francesco  Membro commissione 

Consolino Franca Ela Membro commissione 

Di Gregorio Mario Membro commissione 

Viviani Andrea Membro commissione 

De Clemente Sabrina Tutor 

Calandrini Patrizia Tutor 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
Firmato dalla  Rettrice 

L’Aquila 24.04.2017 F.to LA RETTRICE 

Prof. ssa Paola Inverardi 

 

 

 



 

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 
Dipartimento di Scienze Umane 

 

1 

                                                                       

 
      Repertorio n. 470/2017 

Prot n. ___ del 21/4/2017 

Tit. III Cl. 9 Fasc.1 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’istruzione superiore approvato con R.D. 31/08/1933, n. 1592; 

VISTO IL D.M. n. 509 del 03/11/1999; 

VISTO il D.M. n. 270/2004;  

VISTA la L. 240/2010; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento didattico del Dipartimento di Scienze umane; 

VISTA il calendario didattico del Dipartimento di Scienze umane; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane dell’8/03/2017 con la quale è 

stata approvata una sessione di laurea straordinaria per il 27/04/2017; 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1 - Gli esami di laurea della sessione straordinaria del 27 aprile 2017  dei  Corsi di Laurea e 

Laurea Magistrale del Dipartimento di Scienze Umane si terranno  presso la sede del Dipartimento 

in V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila – aula 4A 

 

Art. 2 – E’ costituita la seguente Commissione per i corsi di studio in: Studi letterari e culturali 

e Scienze della formazione e del servizio sociale  

 

  Membri effettivi   Membri supplenti 

Antonella Nuzzaci (Presidente), Marco Antonio 

D'Arcangeli, Giuseppe Cristofaro, Francesco 

Barone, Luca Russo 

Francesco Avolio, Franca Ela Consolino, Mario Di 

Gregorio, Andrea Viviani 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Simone GOZZANO 
f.to Simone Gozzano 

 


